

# وجود یک پزشک به ازای هر ۶۰۰۰ نفر در سیستان و بلوچستان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی زاهدان گفت: به ازای هر ۶۰۰۰ نفر جمعیت روستایی سیستان و بلوچستان، یک پزشک عمومی در مراکز بهداشتی - درمانی روستایی استقرار دارد.

میری در گفت و گو با ایسنا افزود: با استقرار ۱۳۷ پزشک عمومی، مراکز بهداشتی - درمانی روستایی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی زاهدان از مرحله بحران کمبود پزشک عبور کرده است. اکنون در همه مراکز بهداشتی - درمانی

روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر استان، پزشک عمومی حضور دارد. وی گفت: حضور این تعداد پزشک عمومی به نظام سلامت کمک کرده تا برنامه‌های بهداشت و درمان در مناطق روستایی با استانداردهای بالاتری اجرا شود. وی افزود: اولویت در حوزه بهداشت، تامین پزشک مورد نیاز در مراکز بهداشتی - درمانی فاقد پزشک بود و در حال حاضر با عبور از بحران کمبود پزشک، وارد مرحله بعدی ارتقای کیفیت خدمات شده ایم.

میری اولویت بندی مسائل را از جمله

مهم‌ترین تکنیک‌های مدیریت نظام سلامت بر شمرد و افزود: مهم‌ترین اولویت بهداشتی دانشگاه در امسال، کاهش موارد مرگ و میر مادران باردار و نرخ ابتلاء به تالاسمی است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: برنامه مدیریت سلامت مادران به صورت ابتکاری در این دانشگاه طراحی و اجرا شده است.

به گفته وی، این طرح به صورت آزمایشی در ۱۴ مرکز بهداشتی - درمانی روستایی و مناطق عشایری تحت پوشش آن

به اجرا درآمده و با توجه به موفقیت آمیز بودن این طرح در شناسایی و نجات مادران باردار در معرض خطر، بزودی در سراسر مناطق روستایی تحت پوشش این دانشگاه اجرا خواهد شد. میری با تجلیل از همکاری اداره کل بیمه سلامت استان در تامین اعتبارات طرح بیمه روستایی که باعث حل مشکل کمبود پزشک در مراکز روستایی شده است، گفت: سرانه استاندارد و قابل قبول یک پزشک به ازای هر ۳۵۰۰ تا ۴۰۰۰ نفر جمعیت روستایی است و برنامه دانشگاه

علوم پزشکی زاهدان، حرکت به سمت دستیابی به این جایگاه مطلوب در شاخص سرانه پزشک عمومی به جمعیت است. وی افزود: با پیگیری‌های انجام شده و تامین اعتبارات مورد نیاز، بستر مناسب برای جذب تعداد بیشتری از پزشکان عمومی فراهم شده است؛ اما نبود و کمبود محل اسکان مناسب در مجاورت درمانگاه‌های روستایی از مهم‌ترین موانع موجود برای افزایش تعداد پزشکان عمومی شاغل در برنامه پزشک خانواده است.